



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS EIRELI
 CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1
 E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com
 AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-045



FL 1738

A

Prefeitura Municipal de Coreau

Comissão Permanente de Licitação

Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 221212.02-PE-SEDUC

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

1. Identificação do Licitante:

Razão Social: Marilene de Carvalho Vasconcelos Eireli

Cnpj: 35.043.876/0001-08 Cgf: 06.094.979-1

Endereço Completo: Av. Lair Felix Nunes nº 204, Centro, Tianguá-Ce. Telefone: (88) 36712021

Representante legal: Marilene de Carvalho Vasconcelos, brasileira, Casada, empresária, inscrito no CPF sob o nº 285.759.933-87 e RG nº 1893763-89 SSP-CE, residente e domiciliada na cidade de Tianguá-Ce.

Banco: 1157-6 C/C 19611-8 BANCO DO BRASIL

Prezados Senhores,

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa proposta de preços relativa ao objeto desta licitação cujo é AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, PERECIVEIS E NÃO PERECIVEIS DA EDUCAÇÃO INFANTIL, PRÉ-ESCOLA, ENSINO FUNDAMENTAL, ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO (AEE) E EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS (EJA), PARA A DEMANDA DE 2023, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

PLANILHA DE PREÇOS PROPOSTOS READEQUADOS

LOTE 03

ITEM Nº	DESCRIÇÃO	MARCA/FABRICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	ALHO EM PASTA: Copo com 200g embalagem inviolada, não amassada, zero de sódio e de lipídio. Livre de impurezas, insetos ou micro-organismos que possam torná-lo impróprio para consumo humano ou comprometer o armazenamento. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.	TEMPERO DA CASA/D E D TEMPEROS	CP	1.442	R\$ 4,08	R\$ 5.883,36
	Valor unitário:	Quatro Reais e Oito Centavos				
	Valor total:	Cinco Mil Oitocentos Oitenta Três Reais e Trinta Seis Centavos				
2	CARNE DE CHARQUE BOVINA: Carne bovina salgada e dessecada, embalagem atóxica com 500g, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. Não deverá apresentar aspecto úmido, amolecido, pegajoso, áreas de coloração anormal e quantidades de tecido conectivo e aponevrose, capa de gordura máxima não deve ultrapassar a 20%; ingredientes carne bovina e sal. A embalagem que apresentar perda de vácuo será rejeitada. Validade mínima na data da entrega de 3 meses, 1ª qualidade, com registro no SIF e/ou estadual (SIE). Produto deve seguir a legislação vigente	KAICO/ELAINE CRISTINA BEZERRA ME	PCT	2.663	R\$ 16,07	R\$ 42.794,41
	Valor unitário:	Dezesseis Reais e Sete Centavos				
	Valor total:	Quarenta Dois Mil Setecentos Noventa Quatro Reais e Quarenta Um Centavos				
3	COLORAU: Embalagem de plástico de 100g, colorífico, produto constituído com urucum em pó, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.	PANELAÇO/PANELAÇO ALIMENTOS LTDA	PCT	6.326	R\$ 1,00	R\$ 6.326,00
	Valor unitário:	Um Real				
	Valor total:	Seis Mil Trezentos Vinte Seis Reais				
4	CREME DE LEITE: Padronizado a 17% de gordura, leite em pó desnatado, espessantes celulose microcristalina, carboximetilcelulose sódica, goma xantana e carragena e estabilizante citrato de sódio. Embalagem com 200 gramas que não contém glúten	BETÂNIA/BETÂNIA LACTEOS S.A	CX	5.105	R\$ 3,40	R\$ 17.357,00
	Valor unitário:	Três Reais e Quarenta Centavos				
	Valor total:	Dezesseite Mil Trezentos Cinquenta Sete Reais				
5	ERVILHA: legume em conserva, tipo legume: ervilha, ingredientes: ervilha, água, açúcar, ácido cítrico e sal, prazo de validade: 24 meses contar da data de entrega, em grãos, rótulo com impressão clara de identificação, classificação, marca, data de fabricação, prazo de validade, SIF. Embalagem em lata de folha de flandres com verniz sanitário, sem apresentar danos físicos, contendo 170g.	FUGINI/FUGINI ALIMENTOS LTDA	LT	2.591	R\$ 3,50	R\$ 9.068,50
	Valor unitário:	Três Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total:	Nove Mil Sessenta Oito Reais e Cinquenta Centavos				



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS EIRELI
 CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1
 E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com
 AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-045



FL 1739

6	EXTRATO DE TOMATE: Características técnicas concentrado. O extrato de tomate deve ser preparado com frutos maduros, escolhidos, sãos, sem pele e sem sementes. O produto deve estar isento de fermentações. Sem aditivos e conservantes. Acondicionados em embalagem de sachê de 300g de peso líquido. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar da data da entrega.	FUGINI/FUGINI ALIMENTOS LTDA	UND	5.105	R\$ 2,64	RS 13.477,20
Valor unitário:		Dois Reais e Sessenta Quatro Centavos				
Valor total:		Treze Mil Quatrocentos Setenta Sete Reais e Vinte Centavos				
8	OLEO DE SOJA REFINADO: Claro, refinado, obtido de matéria prima vegetal, isento de substâncias transgênicas à sua composição. Aspecto límpido e isento de impurezas, cor e odor característicos; garrafas plásticas transparentes de 900ml. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.	ABC/ADM DO BRASIL LTDA	LT	1.198	R\$ 11,00	RS 13.178,00
Valor unitário:		Onze Reais				
Valor total:		Treze Mil Cento e Setenta Oito Reais				
9	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA (P.V.T): Proteína texturizada de soja, flocos, desidratada, tipo bovina e frango, embalada em saco de polietileno leitoso de 400 gramas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto e atender as especificações técnicas dos órgãos de vigilância sanitária em legislação vigente. Prazo de validade de no mínimo 6 meses partir da entrega do produto	ITAGUARY/CLW ALIMENTOS LTDA	PCT	1.289	R\$ 4,54	RS 5.852,06
Valor unitário:		Quatro Reais e Cinquenta Quatro Centavos				
Valor total:		Cinco Mil Oitocentos Cinquenta Dois Reais e Seis Centavos				
10	SAL REFINADO IODADO: Embalagem plástica de 01 Kg, com granulação uniforme e com cristais brancos, com no mínimo de 98,5% de cloreto de sódio e com dosagem de sais de iodo de acordo com a legislação federal específica - sem impurezas. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.	DELICIA/MINGUEL ALVES DE SOUSA EPP	KG	1.221	R\$ 0,80	RS 976,80
Valor unitário:		Oitenta Centavos				
Valor total:		Novecentos Setenta Seis Reais e Oitenta Centavos				
11	SARDINHA EM LATA: 125g, com identificação do produto, informação nutricional, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	PALMEIRA/CONSE RVAS PIRACEMA S.A	LATA	8.199	R\$ 4,00	RS 32.796,00
Valor unitário:		Quatro Reais				
Valor total:		Trinta Dois Mil Setecentos Noventa Seis Reais				
12	TEMPEIRO COMPLETO: Produto de boa qualidade, completo, apresentando em sua composição alho e condimentos próprios, em potes de 250g. As embalagens obrigatoriamente deverão ser uniformes quanto ao tipo e peso para a quantidade total solicitada. Rótulo com fabricação, validade de no mínimo 12 meses a lote.	TEMPERO DA CASA/D E D TEMPEROS	POTE	1.221	R\$ 2,04	RS 2.490,84
Valor unitário:		Dois Reais e Quatro Centavos				
Valor total:		Dois Mil Quatrocentos Noventa Reais e Oitenta Quatro Centavos				
Valor Total do Lote R\$			Cento e Cinquenta Mil Duzentos Reais e Dezesete Centavos			RS 150.200,17

Prazo de validade da proposta: 70 (setenta) dias.

Prazo de entrega: Conforme o edital.

Declaramos que nos valores propostos já estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais, e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

Declaramos que já considerando todas as despesas, tributos, fretes, transportes e demais despesas que incidam direta ou indiretamente sobre os produtos, mesmo que não estejam registrados nestes documentos.

Declaramos que os produtos possuem garantia contra qualquer defeito de fabricação ou de embalagem conforme o edital.

Declaramos, Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova no processo que: 3.6.1. Que cumpre os requisitos estabelecidos no artigo 3º da Lei Complementar nº 123, de 2006, estando apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido em seus arts. 42 a 49;

3.6.2. Que está ciente e concorda com as condições contidas no Edital e seus anexos;

3.6.3. Que cumpre os requisitos para a habilitação definidos no Edital e que a proposta apresentada está em conformidade com as exigências editalícias;

3.6.4. Que inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no certame, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores;

3.6.5. Que não emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 15 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição.

TIANGUÁ-CE, 05 DE JANEIRO DE 2023.

MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS
 CNPJ: 35.043.876/0001-08
 AV. LAIR FELIX NUNES, 204

CENTRO - TIANGUÁ - CE
 Marilene de Carvalho Vasconcelos
 CPF: 285.795.933-07/RG: 189376389 SSP - CE
 Sócia/ Proprietária